PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.412 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10039980, Liliam Silva Rabelo, 649788508 BA, 23.26 / 10021786, Ana Valeria Reis Souza, 0770997880 BA, 22.88
/ 10005370, Isis Conrado Haun, 0910020523 BA, 22.23 / 10002839, Jamille Marques dos Santos, 1161956905
BA, 21.83 / 10019108, Priscilla Ramos Pde Freitas, 1325141178 BA, 21.40 / 10046972, Riane Rosa de Almeida,
1164702912 BA, 21.14 / 10023880, Isis de Oliveira Brito, 1116256967 BA, 20.60 / 10041666, Saulo de Eça Souza,
1269331892 BA, 20.59 / 10029909, Simmon Eber Lemos Nascimento, 0855871504 BA, 20.27 / 10005993,
Joceone Nascimento dos Reis, 0700062530 BA, 19.89 / 10003625, Maria Antonieta de Assis Mesquita,
0768877407 BA, 19.20 / 10027759, Katiussia Araujo Amaral, 0910190364 BA, 18.91 / 10036442, Jorge Couto
Guerrieri Uggeri, 0959827285 BA, 18.60 / 10023326, Francisco de Assis Souza Leone, 435323148 BA, 17.61 /
10019476, Stheffanie Matias Cabral, 1200339177 BA, 17.50 / 10043302, Caleandra da Silva Farias, 1014828171
BA, 16.88 / 10000146, Andrea Marques Midlej Rocha, 238038270 BA, 16.13 / 10011381, Debora Alcantara
Soares, 0905003420 BA, 15.83 / 10024493, Franklin Ferraz Santos, 541172247 BA, 15.53 / 10034452, Erik
Ferreira Campos, 0732708656 BA, 15.50 / 10053316, Marcio Elomar Fonte, 550998829 BA, 14.95 / 10034820,
Kaliane Benevides Gonzaga, 02233406508 BA, 14.73 / 10037525, Yllah Oliveira Alencar, 1288661525 BA, 14.34.

1.413 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10013585, Daniel Prudente da Silva Ferreira, 0939874555 BA, 25.30 / 10050172, Claudio Cerqueira Mendes
Santos, 221945 RR, 23.50 / 10003221, Rodrigo da Silva Gonçalves, 5971295-33 BA, 22.44 / 10021080, Marcus
Aurelio Cerqueira dos Santos, 0355425513 BA, 19.07 / 10026694, Railda Prudente da Silva, 268956251 BA, 15.58
/ 10015594, Fernanda Ribeiro Ferreria, 0335910599 BA, 14.71 / 10035253, Solange do Amor Divino Dias,
5766982 BA, 11.24.

1.414 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10032671, Denise Gonzaga dos Santos, 0975576682 BA, 26.40 / 10040164, Amanda Nascimento Araujo,
7251276 MG, 26.19 / 10023067, Maria Cristina Bitencourt dos Santos, 0809033801 BA, 25.70 / 10013330,
Roberta Leal Lopes, 07097755 04 BA, 25.64 / 10042045, Elisandra Pereira dos Santos Reis, 0709383347 BA,
25.19 / 10008283, Suze Santos Macedo, 0709198361 BA, 24.60 / 10003657, Gisele Brandao Silva, 0569667844
BA, 24.39 / 10034850, Barbara Carvalho Gomes, 1150181826 BA, 23.34.

1.415 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10000150, Luiz Gonzaga Correia e Silva Neto, 0874948410 BA, 26.30 / 10027089, Givanildo Silva Santos,
1195539886 BA, 25.30 / 10013393, Emmanuel Fonseca Andrade, 0682287407 BA, 22.10 / 10010521, Marcia
Maria Oliveira Santos, 4263855 BA, 18.43 / 10004524, Nubia Enedina Santos Souza, 0819477125 BA, 18.22 /
10036210, Jucara da Silva Nunes, 1937775 PI, 17.28.

1.416 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

10000051, Adriana Cardoso do Nascimento, 1575013371 BA, 26.10 / 10020045, Lucicleia Sousa Silva Passos,
0755678222 BA, 25.30 / 10033084, Karina Oliveira Santiago, 0789139855 BA, 23.30.

1.417 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10003269, Alexandre da Silva Pereira Santos, 649043774 BA, 25.88 / 10000490, Alessandro Alves Rezende,
0758000987 BA, 22.10 / 10030447, Ana Carolina Alves Passos, 0679656790 BA, 20.64 / 10000094, Julianne dos
Santos Marcal, 0939689731 BA, 19.36 / 10011206, Eline da Silva Coelho, 0348267428 BA, 19.01 / 10010603,
Marcia Alessandra Souza Guimaraes, 0292135920 BA, 18.44 / 10009206, Julio Macio Soares de Oliveira,
603132006 BA, 18.31 / 10011681, Lucas Santos de Carvalho, 0705379841 BA, 16.87 / 10005441, Camilla do
Valle Soares Cedraz, 1396403981 BA, 15.75 / 10052749, Hefraim Vieira da Silva, 0885016394 BA, 15.36 /
10023387, Wilkerson Bezaleel Soares, 1641753420 BA, 14.88 / 10039359, Adriano Santos Lago, 0929702654 BA,
14.60 / 10039760, Antonio Magno Fagundes Oliveira, 1210853 76 BA, 13.60 / 10001605, Washington Santos
Carneiro, 0673350126 BA, 11.19 / 10016694, Danyela do Amaral Santos, 0702419885 BA, 10.96 / 10031819,
Jesse Mario Santana de Albuquerque, 0841007020 BA, 10.03 / 10025269, Leila Oliveira Santos, 495235202 BA,
9.90 / 10002591, Tatiana Coutinho Borges, 0925289108 BA, 9.30 / 10017760, Eduardo Jose Muniz Cavalcante,
0101146370 BA, 8.00 / 10024603, Anailson Silva Bacelar, 0403926009 BA, 7.69 / 10053390, Edson Neves dos
Santos, 240526101 BA, 6.28 / 10033095, Saulo Chagas Vasconcelos, 1116269945 BA, 6.24 / 10011780, Pedro
Narciso dos Santos, 125407491 BA, 5.46 / 10002827, Juciara Jesus Souza, 1422126528 BA, 1.49.

1.418 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10051779, Mercia Fontes Assunçao, 1341702537 BA, 24.90 / 10011554, Kaliana Guimaraes Rodrigues,
511095813 BA, 23.00 / 10025483, Aderbal Pereira Santana Filho, 02210741 04 BA, 20.26 / 10001734, Rafael
Gama Moreira, 476944260 BA, 19.66 / 10027914, Rita de Cassia Evangelista dos Santos, 644772409 BA, 19.40 /
10053437, Jackson da Silva Lessa, 0809798310 BA, 18.94 / 10029410, Lucivania Nascimento dos Santos,
0844584703 BA, 18.90 / 10017075, Jose Carlos Ribeiro Floro, 0786795670 BA, 18.75 / 10013250, Jorman dos
Santos, 0877610681 BA, 18.33 / 10019475, Othon Dantas Neto, 309269474 BA, 18.05 / 10026083, Ionaldo Brito
Oliveira Filho, 0759979081 BA, 17.90 / 10030354, Roque Cabral Passos, 0738062502 BA, 17.31 / 10019445,
Gilcele Conceicao Costa Massal, 0650120701 BA, 16.20 / 10003469, Pablo Sebastian Ferreira Araujo,
0713656999 BA, 16.20 / 10024801, Silmara Borges da Hora, 0709188056 BA, 15.50 / 10030445, Edson dos Anjos
Carvalho Junior, 0839740328 BA, 14.20 / 10004279, Cristiano Gomes dos Santos, 0763429139 BA, 12.13 /
10031045, Paula Oliveira Silveira, 0839090870 BA, 10.20 / 10045422, Odgenio Santana Souza, 0508527368 BA,
9.89.

1.419 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10041604, Elialda Ferreira dos Santos, 0706092929 BA, 24.85 / 10014115, Alvaro Souza de Araujo Neto,
0914907310 BA, 22.50 / 10043205, Marcio Xavier Correa, 12005139 MG, 21.56 / 10009590, Alyne Martins
Gomes, 07125789-60 BA, 20.57 / 10027215, Danilo Ornelas Ribeiro, 1280684771 BA, 20.50 / 10044782,
Julianasilva Habib, 54186092-6 SP, 18.20 / 10009762, Charles Nascimento de Sa, 00489222420 BA, 18.10 /
10021541, Jane Keila Santos Souza, 0940542072 BA, 17.82 / 10009880, Osvaldina Souza dos Santos Santana,
0181427109 BA, 16.50 / 10015304, Willan de Souza Januario, 0936012714 BA, 16.40 / 10041890, Elbert Souza
de Almeida, 591296543 BA, 16.30 / 10000665, Isabella Santana Oliveira, 0936176237 BA, 15.69 / 10002300,
Helio Franco de Castro Junior, 0880419210 BA, 14.68 / 10029569, Jose Campos Vieira, 03988480-50 BA, 10.39 /
10053885, Marcelo Cruz Sena, 0973012137 BA, 9.80.

1.419.1 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10048880, Samea Brito da Hora Souza, 08095569-01 BA, 9.75.

1.420 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016074, Italo Costa de Santana, 0872328635 BA, 23.04 / 10004358, Naianny Almeida Pacheco, 11161771-53
BA, 21.38 / 10030346, Lucas Oliveira do Nascimento, 0818417013 BA, 20.05 / 10036607, Leonardo Pinheiro,
0811909050 BA, 18.10 / 10054523, Joao Gabriel Costa Oliveira Silva, 08799768-10 BA, 16.24 / 10039327, Carla
Conceiçao do Vale Silva, 3743855 BA, 12.70 / 10019449, Aldineto Miranda Santos, 0724378553 BA, 8.80.

1.421 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10004964, Larissa Vasconcelos Longo, 0893773034 BA, 14.50 / 10042095, Wesley Robson Tavares Oliveira,
850505399 BA, 10.13 / 10035059, Marivaldo Oliveira da Silva, 435349376 BA, 9.39.

1.422 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10029956, Leandro Reinaldo Soares Santos, 1292252154 BA, 23.70 / 10016077, Amanda Vieira Peixoto,
0791389260 BA, 23.00 / 10020367, Laise Rodrigues Rocha, 0848990188 BA, 22.97 / 10024889, Tiago Nunes
Lemes, 11774242 MG, 22.70 / 10017795, Alexandra Bomfim de Oliveira, 300627002 SP, 21.93 / 10015695,

Alberto Jose dos Santos Junior, 0852665237 BA, 19.90 / 10025333, Alan Magalhaes Silva, 13660648097 BA,
19.09 / 10024254, Romaria Pereira de Araujo, 1262036950 BA, 17.70 / 10036675, Hugo Henrique Ribeiro de
Almeida, 1112039619 BA, 17.10 / 10011127, Patricia Matos Froes Queiroz de Freitas, 05613917 93 BA, 14.77 /
10009544, Polyana Viana dos Santos, 0794328830 BA, 13.58 / 10015768, Leandro Goncalves de Oliveira,
0939693925 BA, 13.32 / 10032029, Jessevaldo Santana de Albuquerque, 0840993560 BA, 10.83.

1.423 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10007932, Ricardo Alexandrino Guimaraes de Oliveira, 0952148528 BA, 25.87 / 10012594, Samira Guissoni
Bueno, 1263418856 BA, 25.00 / 10007468, Tiago Matos Damasceno, 865408319 BA, 24.60 / 10011654, Fernanda
Santos da Silva, 1148660747 BA, 23.31 / 10014690, Tiago dos Santos Viana, 0834967260 BA, 22.96 / 10001797,
Regiane Silva dos Santos, 1132292832 BA, 22.88 / 10038157, Raquel Jovita dos Santos, 1304427803 BA, 22.80 /
10002778, Tiago Silveira da Costa, 0866169270 BA, 21.04 / 10017782, Jose Alexon Oliveira Nascimento,
1317983084 BA, 20.78 / 10000658, Reinaldo Almeida Neto, 0941387020 BA, 20.20 / 10017123, Horlei Vitoria
Ribeiro, 0682104779 BA, 19.36 / 10007867, Luciana de Oliveira Lino Silva, 0800345193 BA, 18.80 / 10009657,
Fernandes Ferreira Neto, 1400645 BA, 15.10 / 10008188, Vanessa Sobrinho da Silva, 1148623116 BA, 12.95 /
10007571, Marileide Soares da Silva, 001222079 MS, 12.51.

1.424 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10010950, Lindomar Carolino dos Santos, 905894910 BA, 15.20 / 10001473, Hudson Barbosa de Matos,
08907401 78 BA, 12.76 / 10033859, Jones Santos Araujo, 07617015 24 BA, 12.40 / 10040216, Andreus Bastos
Cruz, 0941317404 BA, 11.10 / 10028701, Flavio de Jesus Costa, 0889283575 BA, 10.81 / 10030136, Thiago
Carvalho Silva, 1003268030 BA, 10.22 / 10001132, Itamar Amaral Santos, 495300209 BA, 10.20 / 10020265,
Fredson Berti Sanjuan Costa, 0761532820 BA, 10.18 / 10008248, Elisangela Pereira Lima, 595647685 BA, 10.05 /
10000195, Isabela Guimaraes Magno, 0866988696 BA, 8.44.
(...)